
Решение
по делу №06/3260-17

о результатах внеплановой проверки

соблюдения законодательства Российской Федерации

 о контрактной системе в сфере закупок

08.09.2017                                                                                               г. Симферополь

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Крым и городу Севастополю (Крымское УФАС России) (далее – Комиссия) в составе:

<...>

при участии представителей интересов Заказчика Е. А. Потеруха (по доверенности), К. О. Усердной (по
доверенности), –

рассмотрев обращение Заказчика от 28.08.2017 № 412/01-11 (вх.№4282/09 от 28.08.2017) в части выдачи
разрешения на возобновление закупки №0375200049517000013 для дальнейшего исполнения предписания,
руководствуясь пунктом 2 части 15, пунктом 2 части 22 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», с изменениями (далее – Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

Данное обращение в порядке части 15 статьи 99 Закона о контрактной системе принято к рассмотрению.

Крымским УФАС России вынесено уведомление от 29.08.2017
за исх. №06/9547 о проведении внеплановой проверки, которое размещено на официальном сайте Единой
информационной системы в сфере закупок (http://www.zakupki.gov.ru) в разделе плановых и внеплановых
проверок, а также направлено Заказчику. Проведение внеплановой проверки назначено на 07.09.2017 в 15:40.

На заседании Комиссии 07.09.2017 года представители Заказчика заявили ходатайство от 07.09.2017 об отзыве
обращения следующего содержания: «Государственное бюджетного профессионального образовательного
учреждения Республики Крым «Приморский профессиональный техникум» просит отозвать письмо № 412/01-11
от 28 августа 2017 года «О даче разрешении на возобновление закупки №0375200049517000013» (цитата
ходатайства).

Учитывая изложенное, руководствуясь статьей 99 Закона о контрактной системе, Комиссия

РЕШИЛА:

Ходатайство Заказчика об отзыве обращения удовлетворить и прекратить рассмотрение дела №06/3260-17.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.


